
1
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH

Prot. e data: vedi segnatura
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71
Titolo Progetto: Potenziamento delle competenze
CUP B34D24001110007

  

All’Albo
Al sito web istituzionale dell’I.C
Agli Atti

Oggetto:  Nomina  RUP  –  Progetto  :  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71  Fondi  Strutturali  Europei  – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale  Europeo  Plus  –  Obiettivo  Specifico  ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni  
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTE  le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione 
del  Programma nazionale “Scuola e competenze (FSE+ E FESR)” 2021-2027;

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto,  n.  86-2021/24  del  17/05/2024,  di  adesione  all’avviso  in 
oggetto;

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Castelli Calepio n. 382 per la partecipazione all’ Avviso 
Prot.  59369  del  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni  
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n.  AOOGABMI n. 83244  del 
12/06/2024,  che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  del  progetto  per  un  finanziamento 
complessivo di € 51.939,00;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.74/2021-24 del 10/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

https://www.iccalepio.edu.it/


2
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH

RILEVATA  la  necessità  di  nominare  un  Responsabile  Unico  del  Progetto ai  sensi  dell’art.  15  del  D.lgs.  
36/2023;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del seguente 
intervento autorizzato e finanziato: 

 Codice
Progetto

Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato

Codice CUP

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze”  2021-2027.  Priorità  01  –  Scuola  e 
Competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  – 
Obiettivo  Specifico  ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione 
ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+, 
Percorsi  educativi  e formativi  per il  potenziamento delle 
competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

€ 51.939,00 B34D24001110007

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso;

4. di pubblicare copia della presente determinazione aII’aIbo on line deII’Istituto; 

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Silvestro Marotta

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse

https://www.iccalepio.edu.it/

		2025-01-16T10:24:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




